7 ..,_-.‘.._INSTITUTO DE_ .
= Transparencia

“TNNBAJACALIFORNIA

ACUSE DE REGISTRO MANUAL
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19/03/2025 14:58:16 PM

SOLICITUD DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA

Evite un mal uso de sus datos personales contenidos en este acuse, resguardandolo en un lugar seguro.

Fundamento Legal:
Le informamos que su solicitud de Acceso a la Informacion Publica ha sido recibida exitosamente y, sera tramitada
conforme a los procedimientos y plazos establecidos en el Titulo Séptimo de la Ley de Transparencia y Acceso a la

Informacién Publica para el Estado de Baja California.

De conformidad con lo sefalado en el articulo 125 este Sujeto Obligado le otorgara respuesta dentro de un plazo de
diez dias, contados a partir del dia siguiente al de la presentacion. De manera excepcional el plazo anteriormente
descrito puede ampliarse hasta por diez dias mas, siempre que existan razones fundadas y motivadas; previa

aprobacion del Comité de Transparencia.

Lo sefialado en el articulo 116 tratandose de solicitudes de acceso a la informacién formuladas mediante la Plataforma
Nacional de Transparencia, se asigna un nimero automaticamente; sin embargo, en todos los demas supuestos en
que la solicitud no haya sido presentada por ese medio digital, la Unidad de Transparencia tendra que registrar y
capturar la solicitud de acceso en la Plataforma Nacional, indicando la fecha de recepcion, el folio correspondiente y

plazos de respuesta aplicables.

Las solicitudes recibidas después de horas habiles y aquellas recibidas en dia inhabil, se tendran por recibidas al dia
habil siguiente.

Detalle de la solicitud:

Folio: 020058825000080

Fecha de presentacion: 19/03/2025 14:58:16 PM

Fecha de incio de tramite: 19/03/2025

Nombre del solicitante:

Sujeto Obligado: Ayuntamiento de Playas de Rosarito

Solicito informacién de los proveedores de publicidad institucional al Ayuntamiento, especificando
nombres de los representantes o razones sociales en su caso, asi como montos que le ha pagado el
Ayuntamiento por el servicio de publicidad durante los meses de octubre, noviembre y diciembre del
e . 2024, asi como enero y febrero del 2025, me refiero a todo tipo de proveedor de publicidad ya sea

Descripcion de la solicitud: television radio, prensa escrita, medios digitales, vallas publicitarias y demas.

Datos adicionales para localizar la

informacion:

Modalidad de entrega de la

informacion: Copia Simple

Motivo por el que solicita exentar

pago:

Lengua indigena:

Tipo de solicitud: Informacién publica

Descripcion de la solicitud:

Solicito informacion de los proveedores de publicidad institucional al Ayuntamiento, especificando nombres de los
representantes o razones sociales en su caso, asi como montos que le ha pagado el Ayuntamiento por el servicio de
publicidad durante los meses de octubre, noviembre y diciembre del 2024, asi como enero y febrero del 2025, me
refiero a todo tipo de proveedor de publicidad ya sea television radio, prensa escrita, medios digitales, vallas

publicitarias y demas.
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DIRECCION DE TRANSPARENCIA Y
ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA
NUMERO DE OFICIO: PL-NA-097-10mo-2025
ASUNTO: El que se indica

Playas de Rosarito, B.C., 20 de marzo del 2025

LIC. GENESSIS LEAINELI BAUTISTA CURIEL
DIRECTORA DE COMUNICACION SOCIAL
H. 10mo. AYUNTAMIENTO DE PLAYAS DE ROSARITO, B.C.

PRESENTE. -

Por medio del presente reciba un cordial saludo, asi mismo y en relacion con la solicitud
de informacion de Plataforma Nacional de Transparencia no. 020058825000080 recibidael 19
de marzo del afio en curso y con fundamento en los articulos 8, 9, 10, 14, 15 fraccion IV, art. 55,
56 fracciones I, IV, V, 113, 124 y 160 fracciones |, II, ill, IV, V, VII, VI, XI, XIl y Segundo
Transitorio de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica para el Estado de Baja
California, solicito de la manera mas atenta dé respuesta a esta peticion ciudadana informandole
que del incumplimiento a las fracciones anteriores se estara sujeto a lo establecido en el articulo
168 de la Ley en mencidn, por lo cual se requiere se sirva remitir de manera fisica a esta direccion

y al correo electronico priransparenciaviii@gmail.com, la siguiente informacién:

Solicito informacion de los proveedores de publicidad institucional al Ayuntamiento,
especificando nombres de los representantes o razones sociales en su caso, asi como
montos que le ha pagado el Ayuntamiento por el servicio de publicidad durante los meses de
octubre, noviembre y diciembre del 2024, asi como enero y febrero del 2025, me refiero a
todo tipo de proveedor de publicidad ya sea television radio, prensa escrita, medios digitales,

vallas publicitarias y demas.

s

Agradezco la atencidn brindada al presente, asi también se hace una atenta invitacion a
dar respuesta en cinco dias habiles.

ATENTAMENTE ey
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DIRECCION DE TRANSPARENCIA Y
ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA
NUMERO DE OFICIO: R-PL-087-10mo-2025
ASUNTO: Respuesta a solicitud de informacién

Playas de Rosarito, B.C. 02 de abril del 2025

A QUIEN CORRESPONDA
PRESENTE. —

Por medio del presente reciba un cordial saludo, asi mismo y en seguimiento a la solicitud
de acceso a la informacion recibida en la Plataforma Nacional el 19 de marzo del 2025 con el
folio no. 020058825000080, me permito en términos de los articulos 55 y 56 fracciones II, IVy V
de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica para el Estado de Baja California,

enviar el oficio respuesta de la Direccién de Comunicacion Social a su solicitud.

Sin mas por el momento y agradeciendo la atencién al presente

ATENTAMENTE
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C.c.p. Archivo.

Calle José Haros Aguilar 2000, Villa Turistica, 22707 Playas de Rosarito, B.C. Tel: (661) 614-9600 www.rosarito.gob.mx/
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DIRECCION DE COMUNICACION SOCIAL
NUMERO DE OFICIO: DCS/060/2025
ASUNTO: EL QUE SE INDICA

Rosarito
J@ % ) 10mo Auuntamiento
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Playas de Rosarito, B. C., a 31 de marzo del 2025
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LA.E: KARLA LOPEZ FLORES i

DIRECTORA DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION

10mo. AYUNAMIENTO DE PLAYAS DE ROSARITO

PRESENTE

"

Por medio de la presente reciba un cordial saludo, y en atencidn a su oficio PL-NA-097-10mo-2025
hago de su conocimiento el siguiente listado de lo solicitado:

RAZON SOCIAL MONTO CONTRATOS
ANTONIO AZUARA AZUARA $25,000.00 + IVA MENSUAL OCTUBRE, NOVIEMBRE X
DICIEMBRE 2024.
ENERO Y FEBRERO 2025
BUSCA TODO.COM $70.,000.00 IVA INCLUIDO MENSUAL | ENERO Y FEBRERO 2025.
MARIA ELENA GONZALEZ IBARRA | $20,000.00 IVA INCLUIDO MENSUAL | FEBRERO 2025.
ALFREDO CALVA SANCHEZ $20,000.00 IVA INCLUIDO MENSUAL | FEBRERO 2025
CARMEN OLGA ARAGON | $20,000.00 IVA INCLUIDO MENSUAL | FEBRERO 2025
HARRISON
GARRIDO CARRION ENTERPRISES | $29,000.00 IVA INCLUIDO MENSUAL | FEBRERO 2025
ERIK ALEJANDRO GALVAN | $29,000.00 IVA INCLUIDO MENSUAL | FEBRERO 2025
MARTINEZ
ELIZABETH BELLO MAZON $23,200.00 IVA INCLUIDO MENSUAL | OCTUBRE, NOVIEMBRE Y
DICIEMBRE 2024
ENERO Y FEBRERO 2025
SERVICIOS EDITORIALES Y $20,000.00 IVA INCLUIDO FEBRERO 2025
PRODUCTOS DE PUBLICIDAD MENSUAL
TERCER SISTEMA, S.A.S.
ROSA ARMIDA LEAL VILLEGAS $23,200.00 IVA INCLUIDO FEBRERO 2025
AGUILAR MENSUAL
PRODUCCIONES DE LAS AMBAS $30,000.00 IVA INCLUIDO FEBRERO 2025
CALIFORNIAS CNR, S.A. DE C.V.
SAID BETANZOS ARZOLA $21,600.00 IVA INCLUIDO FEBRERO 2025
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Sin otro particular por el momento me despido y agradezco la atenciOn brindada a la presente, quedo de
usted para cualquier dudad o aclaracidn.

ATENTAMENTE

'L C. GENESSIS LEAINELI BAUTISTA CURIEL
i "DIRECTORA DE COMUNICACION SOCIAL
L% - 10rio. AVUNTAMIENTO DE PLAYAS DE ROSARITO

C.c.p. Archivo
Calle José Haros Aguilar 2000, Villa Turistica, 22707 Playas de Rosarito, B.C. Tel: (661) 614-9600 www.rosarito.gob.mx/
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